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Sprawozdanie z realizacji “Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2019-2021” w 2020 roku 

Realizacja „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021” zwanego 

dalej „Programem” w 2020 roku ze względu na panującą w kraju pandemię COVID-19 była 

utrudniona. Okres pandemii wymusił zmianę sposobu i form realizacji określonych celów w 

Programie, co podyktowane było koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego 

rodzinom wymagającym wsparcia zamieszkującym na terenie Gminy Stara Biała, jak również 

jego realizatorów.  

 „Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021” został przyjęty do 

realizacji Uchwałą Nr 57/VI19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 czerwca 2019 roku. Realizacja 

zadań przez samorząd gminny w zakresie wspierania rodzin niewydolnych opiekuńczo-

wychowawczych oraz rodzin, w których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej 

odbywa się w oparciu o zapisy Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020r. poz. 821 z późn.zm.).  

Do monitorowania realizacji zadań określonych w Programie powołany został przez 

Wójta Gminy Stara Biała w drodze Zarządzenia Nr 74.2019 z dnia 22.08.2019r. „Zespół ds. 

monitorowania realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021”, 

którego skład osobowy został zmieniony Rozporządzeniem Nr 44.2020  z dnia 15.09.2020r. 

Na przewodniczącego Zespołu został powołany Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Stara Biała. W okresie sprawozdawczym obsługę organizacyjno-techniczną 

zadania sprawował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Stara Biała. 

Głównym celem uchwalonego Programu jest wspieranie rodzin zamieszkujących na 

terenie gminy Stara Biała przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz zapobieganie dysfunkcjonalności rodzin poprzez promowanie modelu i 

wartości rodziny oraz doskonalenie już zintegrowanego systemu pomocy.  

Rodzina jest podstawową formą życia indywidualnego i społecznego. To ona należy 
do pierwszego środowiska dającego człowiekowi możliwość wszechstronnego rozwoju, 
zaspokajania jego wielu potrzeb i wprowadzania go w świat wartości i norm społecznych. 
Identyfikując się z nią, człowiek współtworzy i przejmuje kultywowane w rodzinie poglądy, 
postawy, wzory zachowania i postępowania. Kontakty z najbliższymi osobami z rodziny 
odgrywają istotną rolę w kształtowaniu osobowości człowieka. Rodzina oprócz wypełniania 
swoich podstawowych zadań, realizuje jednocześnie ważne funkcje w społeczeństwie. Jeśli 
funkcjonowanie rodzin, ich kondycja pogarsza się, odbija się to ujemnie na funkcjonowaniu i 
losach zarówno jednostek jak i społeczeństwa. W sytuacji, kiedy to w funkcjonowaniu 
rodziny pojawiają się rażące, czy niepokojące dysfunkcje, instytucje i służby zobligowane do 
wspierania rodziny winny podejmować skonsolidowane działania na rzecz ich eliminowania i 
chronienia poszczególnych członków rodziny przed negatywnymi konsekwencjami. 
Uzależnienia np. choroba alkoholowa, przemoc w rodzinie, niewydolność wychowawcza, to 
główne problemy dezorganizujące życie rodzin. Często problem współtowarzyszącym w tych 
rodzinach jest bezrobocie i ubóstwo. Stąd rodziny te wymagają stałego monitorowania przez 
asystentów rodziny, pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych, pielęgniarki 
środowiskowe, dzielnicowych itp. Celem pracy z rodziną jest doprowadzenie, aby osiągnęła 
ona jak najszybciej zdolność prawidłowego funkcjonowania na tyle, aby bezpieczeństwo 
dzieci nie było zagrożone.  
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Praca z dzieckiem pozbawionym prawidłowej opieki ze strony rodziny jest elementem 
programu wspierania rodzin w środowisku lokalnym. Działania profilaktyczne prowadzone są 
przede wszystkim w gminie jako podstawowej jednostce samorządu terytorialnego. 
Obowiązujący system pomocy społecznej nałożył na gminy obowiązek zabezpieczania 
podstawowych potrzeb rodzin i dzieci, poprzez pomoc rodzinie w opiece i wychowaniu 
dziecka oraz pracę z rodziną biologiczną. Natomiast rodzinną i instytucjonalną pieczę 
zastępczą zdefiniował jako zadanie powiatu. 

Rodzinie, która przeżywa trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, gmina ma obowiązek zapewnić wsparcie polegające w szczególności na: 

➢ analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz ustaleniu przyczyn kryzysu w 
rodzinie; 

➢ wzmocnieniu roli i funkcji rodziny; 
➢ rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny; 
➢ podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 
➢ pomocy w integracji rodziny; 
➢ przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 
➢ dążeniu do reintegracji rodziny. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone w formie pracy z rodziną oraz pomocy w opiece 
i wychowaniu dziecka, za zgodą rodziny i przy jej aktywnym udziale przez: 

➢ instytucje i podmioty działające na rzecz dziecka i rodziny; 
➢ placówki wsparcia dziennego; 
➢ rodzinę wspierającą. 

Adresatami działań Programu są rodziny z dziećmi, zamieszkujące na terenie gminy 
Stara Biała, w szczególności wykazujące niskie kompetencje w zakresie wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, rodziny, w których wychowuje się dziecko z genetyczną 
niepełnosprawnością oraz rodziny, w których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. 
Program zakłada zaangażowanie instytucji, które w ramach własnych kompetencji i 
umiejętności podejmują działania wspierające rodziny, aby zwiększyć ich szanse na zmianę 
funkcjonowania, podniesienia swoich umiejętności w zakresie opieki nad dziećmi i 
zapewnienia im poczucia bezpieczeństwa. Poprzez swoje działania starają się zapobiegać 
wykluczeniu społecznemu tych rodzin i niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży. 

 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ STARA BIAŁA  

              W okresie sprawozdawczym w ramach realizacji postanowień “Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2019-2021” w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej Stara Biała 

wykonywano następujące działania:  

1) zatrudniano w ośrodku pomocy społecznej asystenta rodziny na pełen etat 
i stworzono mu możliwości pracy w terenie oraz podnoszenie kwalifikacji,  

2) współfinansowano pobyt dzieci z terenu gminy Stara Biała umieszczonych 
w rodzinach zastępczych i placówce opiekuńczo-wychowawczej,  

3) prowadzono ograniczony monitoring sytuacji dzieci w rodzinach zagrożonych 
kryzysem lub przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -
wychowawczej na terenie gminy poprzez pracę zatrudnionych w ośrodku 
pracowników socjalnych i asystenta rodziny ze względu na panującą pandemię, 

4) świadczono pomoc rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych zamieszkującym na terenie gminy poprzez działania 
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asystenta rodziny i pracę socjalną pracowników socjalnych głównie w formie 
zdalnej tj. telefonicznej, 

5) udzielano pomoc finansową i rzeczową rodzinom w najtrudniejszej sytuacji 
życiowej w formie świadczeń z pomocy społecznej, stypendiów socjalnych, 
dożywiania w formie gorącego posiłku w placówce oświatowej, 

6) współpracowano z podmiotami i instytucjami działającymi na rzecz rodziny, 
7) podnoszono kwalifikacje zawodowe u wszystkich zatrudnionych pracowników 

socjalnych i asystenta rodziny, 
8) obsługa organizacyjno-techniczna niniejszego Programu, 
9) sporządzano sprawozdania rzeczowo-finansowe, analizy z zakresu wspierania 

rodziny oraz przekazywano je Wojewodzie Mazowieckiemu i Radzie Gminy Stara 
Biała. 

      W 2020 roku pracownicy socjalni objęli swoim wsparciem 169 rodzin zamieszkujących 

na terenie gminy Stara Biała liczących 385 osób. Rodziny te zostały objęte pomocą w różnej 

formie. W tym z pomocy wyłącznie w formie pracy socjalnej skorzystało 57 rodzin 

skupiających 122 osoby. W ramach pracy socjalnej zawarto 20 kontraktów socjalnych. 

Natomiast ze wsparcia w formie  finansowej i rzeczowej skorzystało w tutejszym ośrodku 

pomocy społecznej 215 mieszkańców gminy ze 137 rodzin liczących 313 osób. 

     Pomimo panującej pandemii w okresie sprawozdawczym tutejszy Ośrodek otwarty był 

dla mieszkańców gminy potrzebujących wsparcia przy zachowaniu niezbędnych zasad 

bezpieczeństwa, jednak wyjazdy pracowników socjalnych w teren od połowy marca ub. roku 

były ograniczone do wyjazdów interwencyjnych. Praca socjalna zgodnie z wytycznymi 

Wojewody Mazowieckiego była świadczona zdalnie tj. telefonicznie czy mailowo. 

 

Tabela nr 1: Typy rodzin objętych  pomocą społeczną na terenie gminy Stara Biała w 2020 roku  

 Liczba rodzin Liczba osób  
w rodzinach 

Rodziny ogółem; 
w tym rodziny z dziećmi; 
z 1 dzieckiem 
z 2 dzieci 
z 3 dzieci 
z 4 dzieci 
z 5 dzieci 
z 6 dzieci 

194 
74 
25 
20 
20 
5 
1 
3 

435 
289 
60 
76 
95 
29 
6 

23 

Rodziny niepełne; 
z 1 dzieckiem 
z 2 dzieci 
z 3 dzieci 
z 4 i więcej dzieci 

21 
10 
2 
7 
2 

67 
20 
7 

29 
11 

Rodziny emerytów i rencistów 29 51 

 

Rodziny te dotknięte zostały różnego rodzaju dysfunkcjami. 
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Tabela nr 2: Powody przyznania świadczeń z pomocy społecznej na terenie gminy Stara Biała w 2020 

roku  

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin 
Liczba osób  

w rodzinach 

ubóstwo 68 136 

bezdomność 6 6 

potrzeba ochrony macierzyństwa 37 171 

- w tym wielodzietność 14 76 

bezrobocie 63 161 

niepełnosprawność 54 102 

długotrwała ciężka choroba 42 79 

bezradność w sprawach opiekuńczych i 

prowadzenia gospodarstwa domowego 
18 70 

 

w tym 

 

rodziny niepełne 8 32 

rodziny 

wielodzietne 
2 9 

przemoc w rodzinie 1 3 

alkoholizm 28 36 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego 
1 1 

Zdarzenia losowe 1 1 

            Na świadczenia pomocy społecznej w formie pieniężnej i rzeczowej w 2020 roku 
wydatkowano łącznie kwotę 808 104 zł. Środki te pochodziły z budżetu Gminy Stara Biała i 
przyznanych dotacji z budżetu Wojewody Mazowieckiego.  

Realizując wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i domu na lata 2019-2023” 
przyjęty Uchwałą Nr 58/VI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 czerwca 2019r., pomocą w 
formie gorącego posiłku, artykułów żywnościowych i świadczenia pieniężnego objęto 252 
osoby z terenu gminy, w tym 122 dzieci i młodzieży. Na ten cel wydatkowano łącznie kwotę 
121 649 zł,  w tym z budżetu Gminy Stara Biała kwotę 46 049 zł.  
            W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 w okresie 

sprawozdawczym świadczono pomoc żywnościową dla najuboższych mieszkańców gminy w 

ramach współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej. Do programu pracownicy 

socjalni zakwalifikowali 240 osób, którym wydali łącznie 648 paczek żywnościowych w 

miesiącach; maj, czerwiec i lipiec 2020r. o wadze 9643 kg.  Ponadto wystawili 5 mieszkańcom 

potrzebującym skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach POPŻ 2019 do 

innych organizacji partnerskich oraz 41 osobom skierowania do Podprogramu POPŻ 2020. 

Również 11 osobom z terenu gminy przyznano prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych na okres 90 dni ze względu na bardzo trudną 

sytuację życiową. 

            W oparciu o postanowienia Uchwały Nr 229/XXVIII/10 Rady Gminy Stara Biała z dnia 
30 czerwca 2010r. w roku szkolnym 2019/2020 stypendia szkolne o charakterze socjalnym 
otrzymało 46 uczniów z terenu gminy, natomiast w roku szkolnym 2020/2021 – 37 uczniów. 
Wypłacono również 2 uczniom zasiłki losowe na cele edukacyjne. Ogółem na wypłatę 
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stypendiów socjalnych i zasiłków losowych dla uczniów wydatkowano w okresie 
sprawozdawczym kwotę 34 606 zł,  w tym z budżetu Gminy Stara Biała kwotę 6 922 zł.  
 W roku ubiegłym w ośrodku wydano 101 Ogólnopolskich Kart Dużej Rodziny, z tego 51 kart 
zostało wydanych rodzicom, a 50 kart ich dzieciom.   
Wypłacono 656 rodzinom zamieszkującym na terenie gminy Stara Biała 14 017 świadczeń 
rodzinnych i pielęgnacyjnych na kwotę 3 428 677 zł oraz 4 rodzinom 45 zasiłków dla 
opiekuna na kwotę łączną 31 497 zł. z budżetu państwa.     
Ponadto jednej rodzinie wypłacono jednorazowe świadczenie w ramach programu „Za 
życiem”  w kwocie 4000 zł. 
Za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla   
opiekuna i zasiłek stały w tutejszym ośrodku odprowadzano należne składki na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne do ZUS lub KRUS w Płocku.      
W 2020r. w ośrodku realizowano rządowy program „Rodzina 500 plus”, z którego na terenie 
gminy Stara Biała skorzystało 2293 dzieci do 18 roku życia. Z tego tytułu wypłacono 28 469 
świadczeń wychowawczych w kwocie łącznej 14 139 129 zł z budżetu państwa. 
Wszystkim uczącym się dzieciom  z terenu gminy, które ubiegały się o jednorazowe 
świadczenie z rządowego programu „Dobry Start” wypłacono 1713 świadczeń na kwotę 
łączną 513 750 zł z budżetu państwa. Z programu tego skorzystało 1208 rodzin 
zamieszkujących na terenie gminy.        
Na podstawie postanowień ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawionym 
do alimentów w 2020r. zrealizowano 757 świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego dla 62 
uprawionych z 38 rodzin zamieszkujących na terenie gminy Stara Biała na kwotę łączną 321 
219 zł.                                                                                                                                                                                                                                                               
Szczegółowy sposób wydatkowania środków w zakresie wspierania rodzin z terenu gminy 
Stara Biała przedstawiony został w sprawozdaniu rocznym z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Stara Biała za 2020 rok.   

Asystent rodziny 
            Zgodnie z postanowieniami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej Stara Biała zatrudniony jest zadaniowo asystent 

rodziny. Asystent rodziny to osoba wspierająca rodzinę przeżywającą trudności opiekuńczo-

wychowawcze tak, by w przyszłości potrafiła ona  samodzielnie je pokonywać.  
Asystent rodziny towarzyszy rodzicom we wprowadzaniu zmian w swoim myśleniu, 

zachowaniu oraz otoczeniu, koniecznych do tego, aby środowisko rodzinne sprzyjało 
bezpieczeństwu i prawidłowemu rozwojowi dzieci. Działania asystenta i rodziny zmierzają do 
jej usamodzielnienia i pozostawienia dzieci w rodzinie, w środowisku zapewniającym im 
poczucie bezpieczeństwa i prawidłowy rozwój. Praca z rodziną musi być prowadzona także w 
przypadku czasowego umieszczenia dzieci poza rodziną tak, aby te jak najszybciej, jak to 
możliwe, powróciły one do rodziny biologicznej. 

Asystent rodziny prowadzi pracę  z rodziną polegającą przede wszystkim na 
indywidualizowanym podejściu do każdej rodziny, uwzględniając jej zasoby. Celem pracy 
asystenta rodziny jest osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności 
życiowej, która umożliwi jej wychowywanie dzieci. 

W rodzinach objętych asystenturą podejmowane były działania w zakresie: 
1) prowadzenia gospodarstwa domowego, 
2) racjonalnego gospodarowania budżetem domowym oraz rozwiązywania 

trudności finansowych, 
3) utrzymywania higieny i pielęgnacji,  
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4) budowania kompetencji i postaw wychowawczych poprzez indywidualne 
konsultacje wychowawcze oraz udzielanie wsparcia dla rodziców mających 
trudności wychowawcze z dziećmi, 

5) monitorowania z pedagogami i wychowawcami absencji i realizowania obowiązku 
szkolnego przez dzieci i młodzież, 

6) udzielania rodzinom pomocy w rozwiązywaniu problemów psychologicznych,  
7) motywowania osób uzależnionych np. od alkoholu do podejmowania lub 

kontynuowania terapii, 
8) współpracy z instytucjami wspierającymi rodzinę takimi jak Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Płocku, Sąd Rejonowy w Płocku, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starej Białej, szkoły i przedszkola do 
których uczęszczały dzieci z rodzin objętych asystą, Posterunkiem Policji w Starej 
Białej oraz osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny. 

Prowadzenie powyższych działań przez asystenta w okresie sprawozdawczym było znacznie 
ograniczone z powodu panującej w kraju pandemii. Od połowy miesiąca marca i w miesiącu 
kwietniu ubiegłego roku asystent nie pracował w terenie oraz w miesiącach listopad i 
grudzień zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego. Jego kontakty z rodzinami były w 
tych okresach telefoniczne. 
Tabela nr 3: Rzeczywista liczba rodzin i ich dzieci objęta asystenturą w 2020 r. 

Lp. Działanie Dane 

1. Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny, w tym: 

a) liczba rodzin, 17 

b) liczba osób w tych rodzinach, 57 

c) liczba dzieci w tych rodzinach, 29 

d) na wniosek pracownika socjalnego, 9 

e) na podstawie postanowienia sądu, 5 

f) liczba rodzin objęta na podstawie ustawy „Za życiem”. 1 

2. Rodziny zakończone wsparciem asystenta rodziny, z powodu: 

a) po zrealizowaniu planu pomocy, 2 

b) zmiany miejsca zamieszkania, 5 

c) cofnięcia zgody na współpracę. 0 

Podejmowane działania przez asystenta rodziny w rodzinach obejmowanych 

wsparciem doprowadziły do ustabilizowania sytuacji tych rodzin, jednak rodziny te nadal 

wymagają monitorowania ze strony asystenta rodziny pod względem prawidłowego 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Na asystę rodzinną w 2020 r. wydatkowano kwotę 197 708 zł, z tego kwota 1700 zł 

pochodziła z dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Mazowieckiego. 

Pobyt  dziecka w pieczy zastępczej 
              Zgodnie z postanowieniami w/w ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, za dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej albo w placówce opiekuńczo-

wychowawczej na podstawie postanowienia sądu rodzinnego, gmina właściwa ze względu na 

miejsce ostatniego zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej partycypuje w wydatkach jego dalszego funkcjonowania. Zatem w pierwszym 

roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej gmina ponosi 10% wydatków na opiekę i 

wychowanie dziecka, w drugim roku - 30%, a w trzecim i następnych latach - 50% kosztów.  
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  Z tego tytułu Gmina Stara Biała w roku ubiegłym poniosła łącznie koszty w wysokości 

127 109 zł za 12 dzieci z 8 rodzin w pieczy zastępczej w tym: 

1) w rodzinach zastępczych – za pobyt 10 dzieci z 6 rodzin wydatkowano kwotę 
53 455  zł, 

2) w placówce opiekuńczo-wychowawczej – za pobyt 2 dzieci z 2 rodzin 
wydatkowano kwotę 73 654 zł. 

W okresie sprawozdawczym żadne dziecko z terenu gminy Stara Biała nie trafiło do pieczy 
zastępczej.  Zatem na koniec 2020r. w pieczy zastępczej nadal przebywało 12 dzieci z terenu 
gminy. 

Na terenie gminy Stara Biała funkcjonuje Rodzinny Dom Dziecka w Nowym Bronowie 
w którym przebywa 9 dzieci i Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu rodzinnego Nr 1 w 
Nowym Bronowie w której przebywa 6 dzieci. Placówki te prowadzone są przez powiat 
płocki. Ponadto na terenie gminy funkcjonują 2 rodziny zastępcze niezawodowe w których 
wychowuje się 3 dzieci  i 3 rodziny zastępcze spokrewnione w których wychowuje się 7 
dzieci. 

Rodzina wspierająca 
Rodzina wspierająca stanowi instrument mający na celu wsparcie rodziców 

biologicznych przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 
Pomoc może dotyczyć np. organizowania czasu wolnego dzieciom, wypracowania nawyku 
wspólnego spędzania czasu przez członków rodziny, pomoc w nauce, wskazówek 
dotyczących wychowywania dzieci, nauki gotowania, sprzątania, utrzymania higieny 
osobistej, racjonalnego prowadzenia budżetu domowego. W 2020 r. do tutejszego Ośrodka 
nie wpłynął żaden wniosek  o przydzielenie rodziny wspierającej i zadanie to nie było 
realizowane w gminie Stara Biała. 

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W 

RODZINIE W GMINIE STARA BIAŁA 
          Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie Stara 

Biała realizował w 2020 roku „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stara Biała na lata 2019-2023”. Prowadził 

procedury „Niebieskie Karty” w rodzinach, w których istnieje podejrzenie występowania 

przemocy. W 2020r. do Przewodniczącego ZI wpłynęło 22 nowych „Niebieskich Kart”, na 

podstawie których wszczęto procedurę „Niebieskie Karty”. Przekazane „Niebieskie Karty” 

zostały sporządzone w 16 przypadkach przez Policję, w 5 przypadkach przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej Stara Biała i w 1 przypadku przez Szkołę Podstawową w Maszewie 

Dużym. 

Na wniosek grup roboczych Zespół Interdyscyplinarny w roku ubiegłym zamknął 13 procedur 

„Niebieskiej  Karty” w tym; 

a) w 7 rodzinach  z powodu braku zasadności podejmowania dalszych działań, 
b) w 6 rodzinach z powodu zakończenia przemocy w rodzinie oraz zrealizowania 

indywidualnego planu pomocy. 
W okresie sprawozdawczym procedurę „Niebieskie Karty” prowadzono w 36 rodzinach  

(wraz z procedurami „Niebieskie Karty” wszczętymi w latach poprzednich), natomiast na 

koniec roku w 23 rodzinach na terenie gminy.  Spośród  36  rodzin dotkniętych przemocą 

wsparciem  finansowym objęto na podstawie ustawy o pomocy społecznej 1 rodzinę liczącą 

3 osoby. 
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W okresie sprawozdawczym Przewodniczący ZI podczas prowadzenia procedury „Niebieskie 

Karty” w 4 rodzinach uznał za zasadne wystąpić do Sądu Rejonowego w Płocku – Wydział 

Rodzinny i Nieletnich o wgląd sytuację 9 dzieci dotkniętych przemocą. 

Szczegółowo działania  Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w gminie Stara Biała zostały przedstawione w sprawozdaniu rocznym z realizacji 

„Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla Gminy Stara Biała na lata 2019-2023” za 2020 rok.  

Ogółem na realizację zadania wydatkowano w 2020 r. z budżetu Gminy Stara Biała 

kwotę 3622 zł. 

 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 

STAREJ BIAŁEJ 
Działania interdyscyplinarne mające na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym w 

rodzinach związanym ze spożywaniem i nadużywaniem alkoholu oraz zażywaniem 

narkotyków na terenie gminy są podejmowane przez Pełnomocnika wójta ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych we współpracy m.in. z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Zadania te w okresie sprawozdawczym realizowane były na 

podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2020 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok, na których 

realizację  wydatkowano łącznie kwotę 115 497,54 zł. 

Z uwagi na zdalne nauczanie w szkołach w nie udało się w pełni zrealizować zamierzeń 

profilaktyczno-edukacyjnych zawartych w ww. programach. Mimo to, kontynuowano  

kampanię profilaktyczną pt. „POSTAW NA RODZINĘ”, której celem było wzmacnianie więzi 

rodzinnych, budowanie wśród dzieci szacunku do dorosłych oraz nauka poprawnej 

komunikacji. Kampania wspierała przede wszystkim pozytywny obraz rodziny, ponieważ jest 

to skuteczny sposób chronienia młodych ludzi przed alkoholem i innymi używkami, jak 

również minimalizuje skutki powstawania przemocy w rodzinie.  

Wzorem lat ubiegłych kontynuowano również ogólnopolską kampanię pt. „DOPALACZE – 

POWIEDZ STOP!” oraz „REAGUJ NA PRZMOC”. Dodatkowo zakupiono ulotki o tematyce 

depresji dziecięcej.                                                                                                                                                                         

Z uwagi na trwającą epidemię materiały te zostaną przekazane do szkół po wznowieniu pracy 

oraz nauki w systemie stacjonarnym.  

Ponadto dokonano  prenumeraty miesięcznika „Świat problemów”, który poszerza 

praktyczną wiedzę pedagogów szkolnych oraz członków GKRPA poprzez analizę zawartych 

artykułów. W placówkach oświatowych zrealizowano program profilaktyczny pt. 

„WSPIERAJMY SIĘ”, którego celem jest ograniczenie negatywnych skutków nadużywania 

urządzeń i treści związanych z cyberprzestrzenią na zdrowie fizyczne i psychiczne, 

ograniczenie rozwoju intensywności używania cyberurządzeń, zapobieganie lub opóźnianie 

wieku inicjacji stosowania wielu substancji psychoaktywnych, oraz ograniczenie 

powstawania mechanizmów i postaw sprzyjających rozwojowi przemocy i cyberprzemocy 

poprzez wskazanie sposobów rozładowywania nadmiaru energii. 

              W okresie sprawozdawczym członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Starej Białej podejmowali także działania interdyscyplinarne mające na celu 

zapobieganie sytuacjom kryzysowym w rodzinach związanych ze spożywaniem 
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i nadużywaniem alkoholu oraz zażywaniem narkotyków na terenie gminy. Ze względu na 

zdalne nauczanie prowadzone w szkołach w okresie sprawozdawczym nie były prowadzone 

kampanie profilaktyczno-edukacyjne wśród uczniów i ich rodziców na terenie gminy.  

W trosce o prawidłowe funkcjonowanie rodzin z problemem alkoholowym i innymi 

uzależnieniami jak np. narkotyki czy dopalacze zapewniano w ciągu roku stałą dostępność do 

pomocy terapeutycznej i psychologicznej dla ich członków. W tym celu w punkcie 

konsultacyjnym w Białej i jego filii w Starych Proboszczewicach  zatrudniano w 2020r. dwóch 

specjalistów tj. terapeutę ds. uzależnień i psychologa.  

➢ z pomocy terapeuty ds. uzależnień skorzystały 32 osoby którym udzielono 200 porad, 

poniesione koszty w ramach prowadzonej działalności wyniosły 11275 zł, 

➢ w ramach prowadzonego gabinetu psychologicznego w Białej, z pomocy psychologa 

skorzystały 53 osoby którym udzielono 400 porad na łączną kwotę 25600 zł. 

W celu podnoszenia kompetencji zawodowych w okresie sprawozdawczym przeszkolono 

jednego członka komisji. 

Szczegółowo działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starej 

Białej zostały przedstawione w sprawozdaniu rocznym z działalności komisji.                                                                                                                                                                  

POSTERUNEK POLICJI W STAREJ BIAŁEJ 
            W 2020 r. 4-ch dzielnicowych Posterunku Policji w Starej Białej w ramach 

podejmowania działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie sytuacjom 

kryzysowym oraz rozwiązywaniu już istniejących, jak też w ramach przeciwdziałania 

marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych podejmowało następujące działania: 
a) pomogli 10 rodzinom dotkniętym uzależnieniami, 
b) pomogli 32 rodzinom dotkniętym przemocą, 
c) współpracowali z instytucjami działającymi na rzecz rodziny, 
d) w 5 rodzinach dotkniętych sytuacją kryzysową prowadzili monitoring dzieci 

i młodzieży. 
 

PLACÓWKI OŚWIATOWE 
           W roku sprawozdawczym na terenie gminy Stara Biała funkcjonowały 4 szkoły 

podstawowe, do których według stanu na dzień 31.12.2020r. uczęszczało 1027 uczniów (w 

tym; do szkoły w Maszewie Dużym 433 dzieci, do szkoły w Starych Proboszczewicach 302 

dzieci, do szkoły w Wyszynie 148 dzieci i do szkoły w Starej Białej 144 dzieci), w tym do 

oddziałów przedszkolnych 56 dzieci ( w Maszewie Dużym 36 dzieci i w Starej Białej 20 dzieci). 

Na terenie gminy Stara Biała funkcjonowały również 2 przedszkola publiczne do których 

uczęszczało łącznie 271 dzieci (w tym do przedszkola w Wyszynie 146 dzieci, a do 

przedszkola w Nowych Proboszczewicach 125 dzieci). W zajęciach organizowanych przez 

oddziały przedszkolne w tych przedszkolach brało udział łącznie 56 dzieci ( w tym 26 dzieci w 

Wyszynie i 30 dzieci w przedszkolu w Nowych Proboszczewicach). 

W okresie sprawozdawczym placówki te z powodu panującej w kraju pandemii pracowały w 

zgodnie z zatwierdzonym planem, nauka w placówce np. w okresie od 1 stycznia do 11 

marca, ale zajęcia były też zawieszane np. w okresie od 12 do 24 marca lub nauka odbywała 

się zdalnie np. w okresie od 25 marca do 26 czerwca 2020r. 
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Pomimo utrudnień placówki oświatowe poza realizowaniem celów i zadań edukacyjnych 

określonych w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  i ustawie z dnia 14 

grudnia 2016r. Prawo oświatowe, starały się realizować zadania określone w “Gminnym 

Programie Wspierania Rodziny na lata 2019-2021”.  W 2020r. placówki te podejmowały 

następujące działania opiekuńczo-wychowawcze na rzecz swoich uczniów i ich rodziców 

m.in. poprzez: 

a) diagnozowano środowiska rodzinne uczniów z uwzględnieniem wielu perspektyw 
(wychowawcy, rodziców, dziecka) w ramach prowadzenia działań  w zakresie 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej ( np. w szkole w Maszewie Dużym złożono 
12 wniosków do poradni psychologiczno-pedagogicznej), 

b) udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom w odpowiednich 
formach do rozpoznanych potrzeb, 

c) podejmowano działania interdyscyplinarne mające na celu zapobieganie 
sytuacjom kryzysowym, 

d) inicjowano i prowadzono działania mediacyjne oraz interwencyjne w sytuacjach 
kryzysowych, 

e) udział psychologów i pedagogów szkolnych w pracach grup roboczych 
prowadzących procedurę „Niebieskie Karty” w rodzinach przemocowych, 

f) pomagano rodzicom uczniów w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych 
możliwości, uzdolnień i predyspozycji dzieci, 

g) zapewniano pomoc materialną i rzeczową rodzinom wymagającym wsparcia m.in. 
w zapewnieniu uczniom odpowiedniego sprzętu komputerowego do nauki 
zdalnej, 

h) w okresie edukacji zdalnej umożliwiano uczniom korzystanie ze sprzętu 
komputerowego w szkole pod opieką nauczyciela ( np. w szkole w Starej Białej), 

i) udzielano stałych konsultacji uczniom i ich rodzicom podczas nauki zdalnej, celem 
określenia trudności i udzielenia wsparcia (np. w szkole w Starej Białej), 

j) podczas zajęć szkolnych w placówkach wydawano dzieciom gorący posiłek, 
k) w placówkach zapewniano uczniom i ich rodzicom poradnictwo specjalistyczne 

psychologa, logopedy, prawnika i terapeuty ( np. w Przedszkolu w Nowych 
Proboszczewicach opieką specjalistyczną objęto 55 dzieci w I półroczu 2020r i 66 
dzieci w roku szkol. 2020/21, w tym logopedyczną 48 dzieci, psychologiczną 8 
dzieci, pedagogiczną 11 dzieci), 

l) prowadzono zajęcia profilaktyczne podczas godzin wychowawczych, dotyczące 
integracji, tolerancji, relacji rówieśniczych, obowiązków szkolnych, emocji, 
motywacji do nauki (np. w szkole w Maszewie Dużym w ilości 30 godzin, w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wyszynie psycholog szkolny przeprowadził 
warsztaty nt. „Jak przetrwać na zdalnym”, „Nie pal przy mnie, proszę” i „Z 
problemami nie jesteś sam”), 

m) w 3 klasach IV w szkole w Maszewie Dużym przeprowadzono zajęcia „Ja w 
szkole”, których celem było zapoznanie uczniów z technikami uczenia się, 
zapamiętywania, zarządzania czasem, motywacji, 

n) eliminowanie napięć psychicznych nawarstwiających się w okresie pandemii 
poprzez podjęcie współpracy z psychologiem szkolnym i zajęcia 
psychoedukacyjne w klasach II i III oraz V i VI  Szkoły Podst. w Maszewie Dużym, 
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o) w dniach 3-7 lutego 2020r. w ramach akcji „Bezpieczne ferie 2020” realizowano 
działania profilaktyczne, informacyjne i edukacyjne w 10 oddziałach klas 0-III i 13 
oddziałach  klas IV-VIII Szkoły Podst. w Maszewie Dużym, 

p) w styczniu 2020r. uczniowie klas IV-VIII z 13 oddziałów Szkoły Podst. w Maszewie 
Dużym uczestniczyli w spotkaniu z ratownikiem Rejonowego Płockiego Wodnego 
Pogotowania Ratunkowego pod hasłem „Bezpieczna zima z WOPR”, 

q) uczniowie klas VI-VIII ( 145 uczniów) Szkoły Podst. w Maszewie Dużym wzięli 
udział w koncercie profilaktycznym w wykonaniu terapeuty uzależnień nt. 
przeciwdziałania przemocy, agresji, nienawiści pod tytułem „Wspierajmy się”, 

r) w Szkole Podst. w Starych Proboszczewicach podczas zawieszonych zajęć 
odbywały się dyżury kadry pedagogicznej ( dyżury telefoniczne, dziennik 
elektroniczny, Messenger), 

s) w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wyszynie zakupiono filmy edukacyjno-
profilaktyczne na temat uzależnień celem wykorzystania ich na zajęciach z 
uczniami, 

t) współpracowano z instytucjami oraz podmiotami działającymi na rzecz rodziny, 
takimi jak Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej Stara Biała, Urząd Gminy, Posterunek Policji oraz innymi 
instytucjami realizującymi w/w program, 

u) podnoszono kwalifikacje zawodowe nauczycieli, psychologów i pedagogów 
szkolnych. 

W okresie sprawozdawczym dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wyszynie 
skierował 1 dziecko do objęcia dożywianiem w formie gorącego posiłku w szkole, w ramach 
programu  „Posiłek w szkole i domu na lata 2019-2023” w formie bezdecyzyjnej.  

We wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy Stara Biała realizowano w 
dniach zajęć stacjonarnych wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu na lata 
2019-2023”. 
 

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO 
            W gminie Stara Biała w roku sprawozdawczym nie funkcjonowała jednostka wsparcia 
dziennego w rozumieniu postanowień ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. Organizację czasu wolnego dzieciom w wieku przedszkolnym zapewniały 
częściowo przedszkola pełniące funkcję opiekuńczo-wychowawczą tj. Samorządowe 
Przedszkole w Wyszynie i Przedszkole w Nowych Proboszczewicach. Natomiast dzieci 
i młodzież w wieku szkolnym korzystały z możliwości uczęszczania na świetlice szkolne 
prowadzone przez jednostki szkolne funkcjonujące na terenie gminy Stara Biała.  

Poza tym na terenie gminy działały świetlice wiejskie w Dziarnowie, Bronowie -
Zalesiu, Włoczewie i Brwilnie, które dotowane były przez Gminę Stara Biała. 
Wykorzystywane są one przez okolicznych mieszkańców do organizowania zajęć i spotkań. 
 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W STAREJ BIAŁEJ  
               Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej w ramach prowadzonej działalności 

kulturalno–oświatowej podjęła działania na rzecz dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia,  

które miały  na celu bezpłatną organizację im czasu wolnego, edukację czytelniczą oraz  

rozwijanie  zainteresowań poprzez różnorodne formy aktywności.  
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W ramach cyklu  „Ferie w bibliotece” w punkcie filialnym w Nowych 

Proboszczewicach zostały zorganizowane w dniach 17-21.02.2020r. zajęcia plastyczne 

z wykorzystaniem różnych technik, gry i zabawy literackie, quizy, zgadywanki, kalambury, 

zabawy przy muzyce, głośne czytanie bajek. Frekwencja na w/w zajęciach wyniosła 54 osoby.  

Natomiast w Gminnej Bibliotece Publicznej została zorganizowano podczas ferii 

zimowych warsztaty malowania piaskiem w których udział wzięło 17 dzieci.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej wraz z filią w Nowych Proboszczewicach 

wzięła udział w roku sprawozdawczym w projekcie „Mała książka – wielki człowiek” w 

ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej, której celem było zachęcenie rodziców do 

odwiedzania biblioteki i codziennego czytania dziecku w wieku od 3 do 6 lat. Realizacja 

projektu rozpoczęła się od akcji promocyjnej podczas której oddziały przedszkolne i klasy „0” 

w szkołach otrzymały plakaty oraz ulotki dla rodziców. Informacje promocyjne nt. tego 

projektu ukazały się ma stronie internetowej biblioteki i Urzędu Gminy. W ramach projektu 

pozyskano 52 nowych małych czytelników. 

Biblioteka organizowała dla czytelników również lekcje biblioteczne, jest to 

podstawowa forma dostarczania informacji o funkcjonowaniu, zbiorach i ofercie biblioteki. 

W 2020 r. odbyło się 5 lekcji bibliotecznych , w których uczestniczyło 88 dzieci. 

Biblioteka i jej filia w Nowych Proboszczewicach  wyposażone są łącznie w trzy  

stanowiska komputerowe z bezpłatnym dostępem do Internetu, z możliwością drukowania i 

skanowania. Z powodu panującej pandemii dostęp do nich w roku ubiegłym był ograniczony. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej w 2020 r. na działalność statutową 

otrzymała z budżetu Gminy Stara Biała dotację podmiotową w wysokości – 220.000 zł, z tego 

na zakup nowości wydawniczych przeznaczono kwotę w wysokości 20500 zł. Biblioteka 

otrzymała również na ten cel dofinansowanie w wysokości – 5000 zł, ze środków 

finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach Programu Wieloletniego 

„ Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”.  

URZĄD GMINY STARA BIAŁA 
             W 2020 r. w ramach pomocy osobom i rodzinom o niskich dochodach, w celu 

zabezpieczenia ich podstawowych potrzeb bytowych samorząd gminy Stara Biała  udzielał 

pomocy rodzinom w trudnej sytuacji mieszkaniowej w formie przydziału mieszkań socjalnych 

w ramach posiadanych możliwości oraz wypłaty dodatków mieszkaniowych i  ryczałtów 

energetycznych. 

Tabela nr 4: Informacja dot. wsparcia lokali socjalnych w gminie Stara Biała 

Lp. Działanie Dane wg stanu 

na dzień 

31.12.2020 r. 

Łączne koszty 

poniesione przez 

gminę 

1. Zabezpieczenie bazy mieszkaniowej socjalnej na terenie gminy: 

a) liczba mieszkań socjalnych 34 8 243,35 zł 

b) liczba rodzin zamieszkujących w lokalach socjalnych, 36  

c) liczba  rodzin oczekujących  na przydział  lokalu 

socjalnego 

10  
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2. Pomoc w pokrywaniu kosztów w opłatach mieszkaniowych: 

a) liczba rodzin korzystających z dodatków 

mieszkaniowych, 

38 99 475,57 zł 

b) liczba rodzin korzystających z ryczałtu energetycznego 29 4 706,52 

 

             Gmina Stara Biała w kwietniu 2020r. zakupiła używany kontener mieszkalny dla 

starszego, samotnego mieszkańca gminy, którego budynek mieszkalny uległ spaleniu w 

listopadzie 2019r. 

            W okresie sprawozdawczym Gmina  mając na celu wsparcie rodzin z 

niepełnosprawnością  objęła ich pomocą w formie dowożenia dzieci niepełnosprawnych do 

placówek oświatowo- wychowawczych bądź zwrotu kosztów dowożenia ich tam przez 

rodziców.  

Ze wsparcia w powyższej formie skorzystało 21 rodzin, w których objęto pomocą łącznie 22 

dzieci niepełnosprawnych. Na ten cel z budżetu Gminy wydatkowano łącznie kwotę 183 186 

zł. W 2020 r. na terenie gminy były realizowane 3 programy profilaktyczne dotyczące spraw 

socjalno-bytowych i zdrowotnych tj.: 

➢ “Program profilaktycznych szczepień przeciw grypie dla mieszkańców Gminy Stara 

Biała w wieku powyżej 60 roku życia na lata 2016-2020”, 

➢ “Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2020”, 

➢ “Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok”. 

Łączna kwota wydatkowana na realizację w/w programów opiewała koszt 114 958 zł. 

GMINNY OŚRODEK KULTURY I SPORTU W STAREJ BIAŁEJ 
W 2020 r. ze względu na pandemię działalność ośrodka była ograniczona. Pomimo to udało 

się zrealizować następujące przedsięwzięcia: 

1. w okresie ferii oraz wakacji zorganizowano półkolonie, w których udział wzięło 272 dzieci i 
młodzieży z terenu naszej gminy, 

2. współzorganizowanie cyklu wakacyjnych zawodów sportowych „Maszewiada dla dzikich” 
drużyn (ok 400 os), 

3. współzorganizowanie 3 pikników rodzinnych (Bronowo-Zalesie, Mańkowo oraz Brwilno), 
w których udział wzięli całe rodziny z w/w miejscowości, 

4. współzorganizowanie dożynek parafialnych w Starych Proboszczewicach (m.in. plac 
zabaw, animacje dla dzieci itp.) w których udział wzięło około 600 osób, 

5. zorganizowanie w październiku 2020r. IX Rajdu do Miejsc Pamięci Narodowych, w którym 
udział wzięły nie tylko dzieci i młodzież z gminnych szkół, ale całe rodziny (110 os), 

6. prowadzenie Gminnej Orkiestry Dętej, w której zajęciach uczestniczy 42 muzyków 
(głownie dzieci i młodzież z terenu naszej gminy). Orkiestra w okresie sprawozdawczym  
dwa razy odbyła obozy szkoleniowo-wypoczynkowe (zima oraz lato), 

7. w miesiącach maj-listopad finansowano animatorów zajęć sportowych na boiskach typu 
ORLIK, w których to zajęciach mogli brać udział wszyscy mieszkańcy gminy, 

8. prowadzono zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży (piłka ręczna – 32 uczestników, taniec 
sportowy – 17 osób) oraz osób dorosłych (fitness – 96 os).  
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

I. Stowarzyszenie na rzecz inicjatyw społecznych ,,Pomóżmy sobie wspólnie” 

 Stowarzyszenie na Rzecz Inicjatyw Społecznych ,,Pomóżmy sobie wspólnie” również z uwagi 

na panującą pandemię podejmowało ograniczone działania w ramach ,,Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2019-2021” w 2020r. Stowarzyszenie swoim działaniem 

wspierało akcje charytatywne na rzecz dziecka z Zespołem Moebiusa z terenu gminy Stara 

Biała. Na wskazane konto bankowe przekazało otrzymane od darczyńców środki finansowe. 

II. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Źródło” 

Stowarzyszenie przez 2020r. czynnie wspierało działania Bractwa Harcerskiej Bandery i I 

Maszewskiej Wodnej Drużyny Harcerskiej „Białe Wilki” działającej na terenie gminy Stara 

Biała. Opiekowało się i wspierało pomocą dzieci i młodzież uczestniczącą w zbiórkach i w 

długoletnich projektach „Maszewskie Majsterklepki” i „Wodna Szkoła Życia”. 

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie zorganizowało m.in.: 

1. w ramach Harcerskiej Akcji Zimowej 2 tygodniowe turnusy półkolonii stacjonarnych 

dla ok. 35 dzieci z terenu gminy, 

2. w okresie wakacji 3 tygodniowe turnusy półkolonii dla dzieci z terenu gminy w wieku 

od 6 do 17 lat, których udział wzięło ok. 60 z terenu gminy Stara Biała i powiatu 

płockiego, 

3. w okresie wakacji 4-tygoniowy spływ tratwami z Płocka do Szczecina (trasa ok. 930 

km) dla młodzieży z terenu gminy i powiatu, za którego zorganizowanie 

stowarzyszenie otrzymało wyróżnienie Polskiego Związku Żeglarskiego „Błękitny 

Spinaker” oraz I nagrodę Harcerskiego Centrum Wyszkolenia Morskiego w Gdyni za 

najlepszy śródlądowy harcerski rejs roku, 

4. trzy śródroczne biwaki weekendowe dla członków drużyny „Białe Wilki” we wsi 

Wyszyna i Maszewo na terenie gminy w których udział wzięło 53 dzieci w wieku od 7 

do 17 lat, 

5. realizowano kolejną edycję całorocznego projektu „Maszewskie majsterklepki” w 

którym uczestniczyło ok. 20 chłopców z tereny naszej gminy, 

6. zrealizowano cykliczny  projekt „Wodna szkoła życia” w którym uczestniczyli rodzice z 

dziećmi zamieszkujący na terenie naszej gminy, 

7. rajd pieszy „ Brwileńska Ostoja”, 

8. rajd pieszy „ Szlakiem Obrońców Płocka 1920”, 

9. wspólnie z Fundacją PKN Orlen i LEVIS harcerze uczestniczyli w akcji „Sprzątanie 

Wisły”, 

10. harcerze opiekują się mogiłami poległych i pomordowanych w Brwileńskim Lesie, w 

2020r. akcję sprzątania i porządkowania mogił przeprowadzono 2-krotnie, 

11. w okresie wielkanocnym po raz kolejny Ekstremalną Drogę Krzyżową Szlakiem Sześciu 

Kościołów dla młodzieży i osób dorosłych, wśród nich dla 12 mieszkańców gminy, 

12. w ramach aktywizacji osób starszych w okresie karnawału „Bal z sąsiadem” dla 75 

osób z terenu gminy. 
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PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA BRWILNO 
             Parafia Rzymsko-Katolicka w Brwilnie w miarę swoich możliwości finansowych i 

ograniczeń epidemiologicznych prowadziła grupy dzieci skupiające; scholę, ministrantów, 

grupę lektorską, koło misyjne, katechezy parafialne dla dzieci przed komunią św. I 

bierzmowaniem.  

Wszystkie te działania oddziałują na sferę emocjonalną i kształtują silna wolę. Spędzony czas 

w kościele i dodatkowe zajęcia wspierają rodzinę w sferze opiekuńczo-wychowawczej. 

 

MONITOROWANIE DZIAŁAŃ 
Tabela nr 5: Porównawcza analiza danych w stosunku do roku poprzedniego realizacji Programu.                                                                                                                                           

Lp. Dane dotyczące roku: 2019 2020 

1 Liczba rodzin objętych pomocą społeczną 150 137 

2 Liczba rodzin niewydolnych opiekuńczo-wychowawczych 21 18 

3 Liczba i rodzaj działalności placówek wsparcia dziennego 0 0 

4 Liczba dzieci korzystających z zajęć w placówkach wsparcia 
dziennego  

0 0 

5 Liczba dzieci korzystających z zorganizowanego wypoczynku 308 
 

300 

6 Liczba udzielonych porad w ramach poradnictwa 
specjalistycznego 

753 600 

7 Liczba dzieci objętych asystą rodzinną 17 29 

8 Liczba rodzin wspierających 0 0 

9 Liczba członków rodzin wymagających wsparcia biorących 
udział w warsztatach i spotkaniach wspomagających 

270 90 

10 Liczba osób pomagających biorących udział w szkoleniach i 
innych formach dokształcania 

40 30 

Zespół ds. monitorowania realizacji Programu nie widzi aktualnie potrzeby dokonywania 

zmian w uchwalonym przez Radę Gminy Stara Biała Programie. 

Informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu zostały pozyskane od podmiotów 

wskazanych do realizacji zadań w Programie. 

Biała, dnia 5.03.2021r. 

Sporządziła: 

Małgorzata Klimczewska 

 

 


